АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________№_______

Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший двор»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зуевский    сельсовет», в целях улучшения комплексного благоустройства улиц и дворовых территорий сельсовета, широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в работе по месту жительства, в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший двор» (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший двор» (приложение № 2)

3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения на  на официальном сайте администрации муниципального образования «Зуевский    сельсовет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               М.А.Стрекалова

Положение о проведении конкурса «Лучший двор»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок проведения конкурса «Лучшее подворье» (далее по тексту — Конкурс).

1.2. Конкурс проводится Администрацией Зуевского   сельсовета и  направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, создание более комфортных условий проживания на территории муниципального образования «Зуевский    сельсовет».

1.3. Задачами конкурса являются:

· благоустройство придворовых территорий;

· создание условий для расширения участия жителей сельсовета в сфере благоустройства придворовых территорий;

· увеличение зеленых зон придомовых территорий;

· формирование эстетической культуры граждан.

2. Участники Конкурса

Участниками конкурса являются жители Зуевского   сельсовета.

К рассмотрению принимаются как коллективные, так и индивидуальные заявки на участие.

3. Сроки проведения Конкурса

Прием документов для участия в Конкурсе проводится с _____по ____ 202___ г.

Подведение итогов конкурса проводится  _______________ 202____ г.

Победителям вручаются благодарственные письма администрации, памятные призы (1 место – 2000 руб., 2 место – 1500 руб., 3 место – 1000 руб.).

Информация об итогах конкурса на звание «Лучший двор» будет размещена на официальном информационном Интернет-сайте Зуевского   сельсовета.

4. Условия проведения Конкурса

4.1. Звание «Лучшее подворье» может быть присвоено при выполнении следующих условий:

1. Активное участие жильцов дома в наведении чистоты и порядка на улице, озеленении.

2. Содержание придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи.

3. Благоустройство придворовой территории.

4. Озеленение, наличие и состояние цветника.

5. Состояние фасада дома и забора, эстетичный вид, наличие номерного знака, почтового ящика, проведение своевременного ремонта и покраски.

Максимальная оценка Конкурса – 50 баллов.

Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов.

4.2.Требования к конкурсным материалам:

4.2.1. Участники конкурса направляют в конкурсную комиссию заявку на участие в Конкурсе  на бумажном носителе или в электронной форме.

4.2.2. Вместе с заявкой участники Конкурса представляют:

-пояснительную записку, содержащую следующие сведения:

   адрес, фамилию, имя, отчество, номер телефона; согласие на обработку персональных данных согласно действующему законодательству;

  характеристику объекта (занимаемая площадь, знание границ земельного участка прилегающей территории);

     сведения, которые конкурсант считает целесообразным сообщить для представления об объекте благоустройства;

    -фотоматериалы.

1. Комплект материалов должен содержать надпись «Конкурс «Лучшее подворье» с указанием Ф.И.О. физического лица.

2. Комплект документов направляется по адресу: (индекс, адрес)

5.Подведение итогов

   Члены комиссии по результатам выезда на место в соответствии с условиями Конкурса заполняют оценочные карточки (Приложение), по которым определяются победители Конкурса, получившие наибольшее количество баллов - три лучших подворья.

     Итоги конкурса «Лучшее подворье» размещаются на официальном сайте Администрации Зуевского   сельсовета.

Приложение

к Порядку проведения

конкурса «Лучшее  подворье»

 Оценочная карточка

Адрес: _________________________________________________________

	№

п/п
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов

	1
	Активное участие жильцов дома в наведении чистоты и порядка на улице, озеленении
	10

	2
	Содержание придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи
	10

	3
	Благоустройство придворовой территории
	10

	4
	Озеленение, наличие и состояние цветника
	10

	5
	Состояние фасада дома и забора, эстетичный вид, наличие номерного знака, почтового ящика, проведение своевременного ремонта и покраски
	10

	ИТОГО
	50

 Члены комиссии _________________________________________________

Ф.И.О.                                   подпись

__________________________________________________

Ф.И.О.                                   подпись

__________________________________________________

Ф.И.О.                                  подпись

__________________________________________________

Ф.И.О.                                  подпись

__________________________________________________

Ф.И.О.                                  подпись

«____» ______________ 202_______ г.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Зуевского   сельсовета
от _______________№ ______

Состав комиссии

по подведению итогов городского конкурса «Лучший двор»